
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 071485/99-2037 Oblastní pracoviště č. 7
Signatura: ng2cs101 Okresní pracoviště Český Krumlov 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola T. G. Masaryka, T. G. Masaryka 213

381 01 Český Krumlov

IZO: 000 583 693

Ředitel školy: Mgr. Vlastimil Hlásek

Zřizovatel: Město Český Krumlov

Příslušný školský úřad: ŠÚ Český Krumlov

Termín inspekce: 12. 2. 1999

Inspektoři: Mgr. Věra Drsová
PhDr. Jana Bartošová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Inspekční zpráva čj. 071442/98-02037
Protokol o kontrole čj. 071552/98-02037
Zápisy z pedagogických rad a porad
Tematické plány učiva
Třídní knihy
Hospitační záznamy ředitele školy

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Inspekce byla vykonána v souvislosti se zjištěním z komplexní inspekce (inspekční 
zpráva čj. 071442/98-02037 a protokolu čj. 071552/98-02037), kdy bylo zjištěno porušení 
§ 3odst (1) zákona č 564/1990 Sb ve znění pozdějších úprav, který ukládá řediteli 
odpovědnost za efektivní využívání svěřených hospodářských prostředků. Porušení 
spočívalo v tom, že v 1. pololetí školního roku 1997/98 nebylo podle záznamů ve třídních 
knihách na 2. stupni základní školy odučeno pro absenci učitelů 233 hodin. Kromě výchov 
(zvláště výchovy tělesné a výtvarné) se toto negativní zjištění týkalo zejména výuky 
dějepisu.



Inspekční zpráva - str. 2

Zjištění:
 Kontrolou třídních knih všech tříd 2. stupně za školní rok 1997/98 bylo zjištěno, že 

vyučovací hodiny podle učebních plánů jednotlivých ročníků byly ve 2. pololetí řádně 
odučeny. 

 Vedení školy se při hospitační činnosti soustředilo více na předměty, v nichž nebyly 
v 1. pololetí odučeny všechny hodiny. Na pedagogických poradách podávali učitelé 
průběžně informace o plnění osnov.

 Od ledna 1998 nastoupila za chybějícího učitele pedagogicky a odborně způsobilá  
učitelka v oboru český jazyk - dějepis.

 Od začátku školního roku 1998/99 nastoupila další učitelka s pedagogickou 
a odbornou způsobilostí  v oboru český jazyk - dějepis. V předmětu dějepis má zpracovány 
tematické plány učiva komplexně, vždy s návazností na předešlý ročník.

 Vedení školy přijalo pro školní rok 1998/99 konkrétní opatření - ve třídách 6., 8. 
a 9. ročníku, kde byly v loňském školním roce zjištěny nedostatky v plnění učebního plánu 
předmětu dějepis, mají v letošním školním roce dvouhodinovou týdenní dotaci tohoto 
předmětu.

 Učební plány všech předmětů v jednotlivých ročnících (včetně tělesné výchovy  
a výtvarné výchovy, kde bylo v 1. pololetí školního roku 1997/98 zjištěno větší množství 
neodučených hodin) jsou řádně plněny.

 Finanční prostředky určené na personální zabezpečení výuky jsou použity v souladu  
s účelem, pro který byly poskytnuty.

ZÁVĚRY

Vedení školy reagovalo na nedostatky zjištěné při komplexní inspekci a ve 2. pololetí 
školního roku 1997/98 byla učiněna  opatření k dodržení učebních plánů všech ročníků.
Ve školním roce 1998/99 nebyly v této oblasti zjištěny nedostatky. Učební plány jsou 
řádně plněny. Svěřené hospodářské prostředky jsou ve sledované oblasti vynakládány 
efektivně.

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu  V. Drsová v. r.

člen týmu  J. Bartošová v. r.

V Českých Budějovicích  dne 23. 2. 1999

Přílohy: 0



Inspekční zpráva - str. 3

Inspekční zprávu jsem převzal dne  2. 3. 1999

razítko

Podpis ředitele školy  V. Hlásek v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo 

čj. jednacího 
protokolu ČŠI

Zřizovatel: Městský úřad  Český Krumlov
nám. Svornosti 1

22. 3. 1999 707/99

Školský úřad: ŠÚ Český Krumlov, Havraní ul. 22. 3. 1999 706/99

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
----- ----- k inspekční zprávě nebyly podány připomínky




